
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2021 года № 02-12/21 
 
О бюджете муниципального округа  
Новогиреево на 2022 год и плановый  
период 2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 

сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 24 ноября 

2021 года №33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», Уставом муниципального округа Новогиреево, Положением о бюд-

жетном процессе в муниципальном округе Новогиреево в городе Москве, утвер-

жденным решением Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 09 

ноября 2021 года № 04-10/21,  

Совет депутатов муниципального округа Новогиреево 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить бюджет муниципального округа Новогиреево на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов со следующими характеристиками и 

показателями: 

 1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Новогиреево 

на 2022 год: 

 1.1.1 общий объем доходов бюджета муниципального округа Новогиреево в 

сумме 30284,4 тыс. руб. 

 1.1.2 общий объем расходов бюджета муниципального округа Новогиреево в 

сумме 30284,4 тыс. руб. 

 1.1.3 дефицит (-), профицит (+) бюджета муниципального округа Новогиреево 

в сумме 0,0 тыс. руб. 

  1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа Новогиреево 

на 2023 год и 2024 год: 

 1.2.1 общий объем доходов бюджета муниципального округа Новогиреево на 

2023 год в сумме 24107,5 тыс. руб., на 2024 год в сумме 24107,5 тыс. руб. 

 1.2.2 общий объем расходов бюджета муниципального округа Новогиреево на 

2023 год в сумме 24107,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального округа Новогиреево в сумме 602,7 тыс. руб., на 2024 год  

в сумме 24107,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

муниципального округа Новогиреево в сумме 1205,4 тыс. руб. 



  

 1.2.3 дефицит (-), профицит (+) бюджета муниципального округа Новогиреево 

на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 1.3. Доходы бюджета муниципального округа Новогиреево: 

 1.3.1 утвердить доходы бюджета муниципального округа Новогиреево в 

суммах согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 1.4. Расходы бюджета муниципального округа Новогиреево: 

1.4.1. утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов клас-

сификации расходов бюджета муниципального округа Новогиреево на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 1.4.2 утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Новогиреево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

 1.4.3 утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Новогиреево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.5. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в бюджете муниципального округа 

Новогиреево на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб., и плановый период 2023 и 2024 

годов в сумме 0,0 тыс. руб. 

1.6. Объем межбюджетных трансфертов в целях повышения эффективности 

осуществления Советом депутатов муниципального округа Новогиреево 

переданных полномочий города Москвы, получаемых из бюджета города Москвы в 

бюджет муниципального округа Новогиреево на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 1.7 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетом муниципального округа Новогиреево бюджету города Москвы на 2022 

год в сумме 752,4 тыс. руб., на 2023 год в сумме 752,4 тыс. руб., на 2024 год в сумме 

752,4 тыс. руб., согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.8. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Новогиреево в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.9. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муни-

ципального округа Новогиреево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.10. Резервный фонд муниципального округа Новогиреево на 2022 год в сум-

ме 302,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 241,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

241,1 тыс. рублей. 

1.11. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа Новогиреево, верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального округа Новогиреево в валюте Российской Федерации: 

а) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Новогиреево в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 руб.; 



  

б) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Новогиреево в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 руб.; 

в) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб. в том числе верхний предел дол-

га по муниципальным гарантиям муниципального округа Новогиреево в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 руб., согласно приложению 8. 

 1.12. Особенности исполнения бюджета муниципального округа Новогиреево: 

Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 4 раздела 6 и пунктом 32 раздела 7 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Новогиреево, дополнительным 

основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального округа Новогиреево без внесения изменений в решение о 

местном бюджете является: 

1.12.1. увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам, подгруппам, элементам видов расходов 

классификации расходов бюджета за счет средств, образовавшихся в связи с 

экономией в текущем финансовом году бюджетных ассигнований, в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при условии, что 

увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов 

не превышает 10 процентов; 

1.12.2. перераспределение главным распорядителем бюджетных средств 

предусмотренных ему объемов бюджетных ассигнований в связи с уточнением 

групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов местного 

бюджета. 

1.13. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению бюджета муниципального округа 

Новогиреево, а также обеспечение информационного взаимодействия между 

территориальным органом Федерального казначейства и администраторами доходов 

местного бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа 

Новогиреево Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в 

соответствии с заключенным соглашением на основании п.5 распоряжения 

Правительства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП «О кассовом обслуживании 

исполнения бюджетов города Москвы . 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 3. Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми 

Советом депутатов муниципального округа Новогиреево.  

 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

Глава муниципального  

округа Новогиреево             В.М. Чикунов  



  

     

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

           

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОГИРЕЕВО на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 

           

Коды бюджетной  

классификации 
Наименование показателей 

2022 год 
2023 

год 
2024 год 

тыс.руб. 
тыс.руб

. 

тыс. 

руб. 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 
30284,4 24107,5 24107,5 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30284,4 24107,5 24107,5 

182 1 01 0200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30284,4 24107,5 24107,5 

182 1 01 0201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

28084,4 21907,5 21907,5 

182 1 01 0202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские каби-

неты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

200,0 200,0 200,0 

182 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1500,0 1500,0 1500,0 

182 1 01 0208001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к ча-

сти налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

500,0 500,0 500,0 

consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC9A3DA6vAw8O
consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC983DAFA6vDwDO
consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC983DA6A5D3v5w9O


  

фиксированной прибыли контроли-

руемой иностранной компании) 

ИТОГО ДОХОДОВ  30284,4 24107,5 24107,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым стать-

ям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюд-

жета муниципального округа Новогиреево на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс. рублей 

Наименование 

 
Рз ПР ЦСР ВР 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

ОБЩЕГОСУ-

ДАСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

01    

25598,1 19359,5 19359,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образова-

ния 

01 02   6446,5 6446,5 6446,5 

Глава муниципального 

образования 
01 02 31А0100100  6353,3 6353,3 6353,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 31А0100100 100 6353,3 6353,3 6353,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов  

01 02 31А0100100 120 6353,3 6353,3 6353,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд  

01 02 31А0100100 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31А0100100 240 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35Г0101100  93,2 93,2 93,2 



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 35Г0101100 100 93,2 93,2 93,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов  

01 02 35Г0101100 120 93,2 93,2 93,2 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 

01 03   234,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета депу-

татов внутригородского 

муниципального обра-

зования 

01 03 31А0100200  234,0 234,0 234,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 31А0100200 200 234,0 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   12308,6 12308,6 12308,6 

Обеспечение деятельно-

сти администрации/ ап-

парата Совета депутатов 

внутригородских муни-

ципальных образований   

в части содержания му-

01 04 31Б0100500  11935,8 11935,8 11935,8 



  

ниципальных служащих 

для решения вопросов         

местного значения 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 8672,9 8672,9 8672,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 31Б0100500 120 8672,9 8672,9 8672,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 31Б0100500 200 3255,9 3255,9 3255,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31Б0100500 240 3255,9 3255,9 3255,9 

Иные бюджетные          

ассигнования 
01 04 31Б0100500 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
01 04 31Б0100500 850 7,0 7,0 7,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 372,8 372,8 372,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведе-

ния выборов и референ-
01 07   6176,9 0,0 0,0 



  

думов 

Проведение выборов 

депутатов Совета депу-

татов муниципальных 

округов города Москвы 

01 07 35А0100100  6176,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
01 07 35А0100100 800 6176,9 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 35А0100100 880 6176,9 0,0 0,0 

Резервные фонды  01 11   302,8 241,1 241,1 

Резервный фонд, преду-

смотренный органами 

местного самоуправле-

ния  

01 11 32А0100000  302,8 241,1 241,1 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
01 11 32А0100000 800 302,8 241,1 241,1 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 302,8 241,1 241,1 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 
01 13   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взно-

сов на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образо-

ваний города Москвы 

01 13 31Б0100400  129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3 

Образование 07    50,0 50,0 50,0 

Профессиональная под-

готовка, переподготовка 

и повышение квалифи-

кации 

07 05   50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельно-

сти администрации / ап-

парата Совета депутатов 

внутригородского му-

ниципального образова-

ния в части содержания 

муниципальных служа-

щих для решения во-

просов местного значе-

ния 

07 05 31Б0100500  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 31Б0100500 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
07 05 31Б0100500 240 50,0 50,0 50,0 



  

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 08    2481,9 1990,9 1388,2 

Другие вопросы в обла-

сти культуры, кинема-

тографии 

08 04   2481,9 1990,9 1388,2 

Праздничные и соци-

ально значимые меро-

приятия для населения 

08 04 35Е0100500  2481,9 1990,9 1388,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 35Е0100500 200 2481,9 1990,9 1388,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35Е0100500 240 2481,9 1990,9 1388,2 

СОЦИАЛЬНАЯ  

ПОЛИТИКА 
10    1364,4 1364,4 1364,4 

Пенсионное обеспече-

ние 
10 01   752,4 752,4 752,4 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальным служа-

щим города Москвы 

10 01 35П0101500  752,4 752,4 752,4 

Межбюджетные транс-

ферты 
10 01 35П0101500 500 752,4 752,4 752,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 35П0101500 540 752,4 752,4 752,4 

Другие вопросы в обла-

сти социальной полити-

ки 

10 06    612,0 612,0 612,0 

Социальные гарантии 

муниципальным слу-

жащим, вышедшим на 

пенсию 

10 06 35П0101800  612,0 612,0 612,0 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 06 35П0101800 300 612,0 612,0 612,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35П0101800 320 612,0 612,0 612,0 

СРЕДСТВА МАССО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
12    790,0 740,0 740,0 



  

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жите-

лей муниципального 

образования 

12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 02 35Е0100300 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35Е0100300 240 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в обла-

сти средств массовой 

информации 

12 04   750,0 700,0 700,0 

Информирование жите-

лей муниципального 

образования 

12 04 35Е0100300  750,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 04 35Е0100300 200 750,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35Е0100300 240 750,0 700,0 700,0 

Условно-утвержденные расходы 0,0 602,7 1205,4 

Итого расходы      30284,4 24107,5 24107,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Новогиреево на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс. руб. 

Наименование 

Код 

ве-

дом

ств

а 

Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

аппарат Совета депу-

татов муниципального 

округа Новогиреево 

900     30284,4 24107,5 24107,5 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

900 01    25598,1 19359,5 19359,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образова-

ния 

900 01 02   6446,5 6446,5 6446,5 

Глава муниципального 

образования 
900 01 02 31А0100100  6353,3 6353,3 6353,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 6353,3 6353,3 6353,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов  

900 01 02 31А0100100 120 6353,3 6353,3 6353,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд  

900 01 02 31А0100100 200 0,0 0,0 0,0 



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд  

900 01 02 31А0100100 240 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 02 35Г0101100  93,2 93,2 93,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 93,2 93,2 93,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов  

900 01 02 35Г0101100 120 93,2 93,2 93,2 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 

900 01 03   234,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета депу-

татов внутригородского 

муниципального обра-

зования 

900 01 03 31А0100200  234,0 234,0 234,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 234,0 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

900 01 04   12308,6 12308,6 12308,6 



  

местных администраций 

Обеспечение деятельно-

сти администрации/ ап-

парата Совета депутатов 

внутригородских муни-

ципальных образований 

в части содержания му-

ниципальных служащих 

для решения вопросов         

местного значения 

900 01 04 31Б0100500  11935,8 11935,8 11935,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 8672,9 8672,9 8672,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 8672,9 8672,9 8672,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 3255,9 3255,9 3255,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд  

900 01 04 31Б0100500 240 3255,9 3255,9 3255,9 

Иные бюджетные               

ассигнования 
900 01 04 31Б010500 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
900 01 04 31Б0100500 850 7,0 7,0 7,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

900 01 04 35Г0101100 100 372,8 372,8 372,8 



  

жетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

900 01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведе-

ния выборов и референ-

думов 

900 01 07   6176,9 0,0 0,0 

Проведение выборов 

депутатов Совета депу-

татов муниципальных 

округов города Москвы 

900 01 07 35А0100100  6176,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 01 07 35А0100100 800 6176,9 0,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 6176,9 0,0 0,0 

Резервные фонды  900 01 11   302,8 241,1 241,1 

Резервный фонд, преду-

смотренный органами 

местного самоуправле-

ния 

900 01 11 32А0100000  302,8 241,1 241,1 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

900 
01 11 32А0100000 800 302,8 241,1 241,1 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 302,8 241,1 241,1 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 
900 01 13   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взно-

сов на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образо-

ваний города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,3 

Образование 900 07    50,0 50,0 50,0 

Профессиональная под-

готовка, переподготовка 

и повышение квалифи-

кации 

900 07 05   50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельно-

сти администрации / ап-

парата Совета депутатов 

внутригородского му-

ниципального образова-

ния в части содержания 

муниципальных служа-

щих для решения во-

просов местного значе-

900 07 05 31Б0100500  50,0 50,0 50,0 



  

ния 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 07 05 31Б0100500 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

900 07 05 31Б0100500 240 50,0 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08    2481,9 1990,9 1388,2 

Другие вопросы в обла-

сти культуры, кинема-

тографии 

900 08 04   2481,9 1990,9 1388,2 

Праздничные и соци-

ально значимые меро-

приятия для населения 

900 08 04 35Е0100500  2481,9 1990,9 1388,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 2481,9 1990,9 1388,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 2481,9 1990,9 1388,2 

СОЦИАЛЬНАЯ           

ПОЛИТИКА 
900 10    1364,4 1364,4 1364,4 

Пенсионное обеспече-

ние 
900 10 01   752,4 752,4 752,4 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальным служа-

щим города Москвы 

900 10 01 35П0101500  752,4 752,4 752,4 

Межбюджетные транс-

ферты 
900 10 01 

35П0101500 
500 752,4 752,4 752,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 

35П0101500 
540 752,4 752,4 752,4 

Другие вопросы в обла-

сти социальной полити-

ки 

900 10 06    612,0 612,0 612,0 

Социальные гарантии 

муниципальным слу-

жащим, вышедшим на 

пенсию 

900 10 06 35П0101800  612,0 612,0 612,0 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

900 10 06 35П0 01800 300 612,0 612,0 612,0 



  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 612,0 612,0 612,0 

СРЕДСТВА МАССО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
900 12    790,0 740,0 740,0 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жите-

лей муниципального 

образования 

900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35Е000300 240 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в обла-

сти средств массовой 

информации 

900 12 04   750,0 700,0 700,0 

Информирование жите-

лей муниципального 

образования 

900 12 04 35 0100300  750,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 750,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 750,0 700,0 700,0 

Условно утвержденные расходы 0,0 602,7 1205,4 

ИТОГО РАСХОДЫ 30284,4 24107,5 24107,5 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Новогиреево на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Код бюджетной классификации Наименование по-

казателей 

Сумма (тыс. руб-

лей) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутрен-

него финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюд-

жетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских му-

ниципальных образо-

ваний городов феде-

рального значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских му-

ниципальных образо-

ваний городов феде-

рального значения 

0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

бюджетом муниципального округа Новогиреево бюджету города Москвы на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 
Раздел 

/подраздел 
ЦСР ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2022 

год 
2023 год 

2024 

год 

Пенсионное обеспечение 1001   752,4 752,4 752,4 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальным служащим 

города Москвы 

1001 35П0101500  752,4 752,4 752,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 

1001 35П0101500 540 752,4 752,4 752,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Новогиреево 

в валюте Российской Федерации  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Перечень муниципальных гарантий  

муниципального округа Новогиреево в валюте Российской Федерации, 

предоставляемых в 2022 год - 2024 годах 

 

№ 

п/

п 

Направле-

ния 

(цели) 

гарантиро-

вания 

Категории 

и  

(или) 

наимено-

вания 

принципа-

лов 

Объем муниципальных 

гарантий 

 

Наличие 

 (отсут-

ствие) пра-

ва регресс-

ного требо-

вания га-

ранта к 

принципа-

лам 

Иные усло-

вия предо-

ставления и 

исполнения 

муниципаль-

ных гарантий 

Общий 

объем 

гаран-

тий 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 

2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

 муниципальным округом Новогиреево 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Объем бюджетных  

ассигнований 

Общий объем бюджетных ассигнова-

ний 

  

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Объем бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных на исполнение муниципальных гаран-

тий по возможным гарантийным случаям 

- - - 

 

 

 
                                

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

бюджета муниципального округа Новогиреево на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годы 

 

1. Привлечение средств в 2022 -2024 годах. 

 

N 

п/п 

Виды долговых 

обязательств 

Объем привлечения средств в 

бюджет муниципального округа               

Новогиреево (тыс. рублей) 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 

Муниципальные 

ценные бумаги, 

номинальная сто-

имость которых 

указана в валюте 

Российской Феде-

рации - - - - - - 

 

Бюджетные кре-

диты из других 

бюджетов бюд-

жетной системы 

Российской в ва-

люте Российской 

Федерации - - - - - - 

 Итого - - - - - - 

 

2.  Погашение долговых обязательств в 2022-2024 годах 

 

N 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем погашения долговых обязательств му-

ниципального округа Новогиреево (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 

Муниципальные ценные бумаги, но-

минальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации - - - - 

 
Бюджетные кредиты из других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской в валюте Российской Федерации - - - 

 Итого - - - 

 

 



  

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Новогиреево 

   от 21.12.2021 г. № 02-12/21 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа Ново-

гиреево, верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального окру-

га Новогиреево в валюте Российской Федерации 

 

Показатель 
На 01 января 

2023 года 

Плановый период 

на 01 янва-

ря 2024 года 

на 01 января 

2025 года 

Верхний предел муниципального внут-

реннего долга, верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 

0,00 0,00 0,00 

 

 


